
                   
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
  

N°   323    del Registro         
 
Data  15.03.2017 
 
 

           OGGETTO :  Impegno di spesa per lavoro straordinario personale Settore 

Affari Tributari e Legali  
                                   

                                   
 
 

 
N. 26   Registro Settore Affari Tributari e Legali  del   14.03.2017 
 

 
 

ANNO 2017 
 
L’anno duemiladiciassette,   il giorno  14  del mese di Marzo alle ore _//__,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

 Premesso che, esigenze indifferibili ed urgenti derivanti da: caricamento IMU – emissione di 

accertamenti per omissione o in rettifica ICI /IMU anni pregressi,  predisposizione dei ruoli suppletivi , 

predisposizione della lista di carico canone idrico anno 2017 e quant’altro necessario, inducono la scrivente 

ad autorizzare i dipendenti di questo Settore  a prestare  lavoro straordinario oltre il normale orario di lavoro; 

 

 Che la scrivente con nota prot. n.8572 del 10/3/2017 ha chiesto al Segretario Generale 

l’assegnazione  della disponibilità finanziaria per lavoro straordinario e che il Segretario in data 13.03.2017 

ha restituito la nota suddetta con il relativo nulla osta; 

 

 Ritenuto di dovere autorizzare il personale in servizio presso il settore affari tributari e legali ad 

effettuare le ore di lavoro straordinario come indicato in prospetto per ogni dipendente; 

 

 Ritenuto altresì che si procederà alla liquidazione delle ore effettivamente svolte dai dipendenti con 

successiva determina dirigenziale; 

 

DETERMINA 
 

 Di autorizzare i seguenti dipendenti del Settore Affari Tributari e Legali a svolgere lavoro 

straordinario per esigenze urgenti ed indifferibili per le ore a fianco di ciascuno indicate: 

 

 



   Cognome e Nome  Cat.             Ore            Compenso orario         Importo 

 

1. Arcadipane Placida    D2  20  € 14,78  €    295,60 

2. Mancuso Benedetto  C5  40  € 14,57  €    582,80 

3. Di Caro Calogero   C5  40  € 14,57  €    582,80 

4. Lo Giudice Domenica  C5  30  € 14,57  €    437,10 

5. Castellino Salvatore  B2  30  € 11,67  €    350,10 

6. Di Salvo Angelo  B5  30  € 12,51  €    357,30 

7. Profeta Maria   B5  20  € 12,51  €    250,20 

8. Sambito Giovanna  B7  20  € 13,23  €    264,60 

9. Romano Antonina  B5  20  € 12,51  €    250,20 

________  

€ 3.370,70 
 

 di imputare la spesa complessiva di € 3.370,70 sul cap. 1757 del corrente bilancio – imp. 81087 

 

 Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle ore effettivamente svolte dai dipendenti con 

successiva determina dirigenziale. 

 

 Di aver verificato, ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l. che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

 

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.783, comma 7, del T.u.e.l. 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

         Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                   f.to        Dott.ssa R. Di Blasi 

 

 

 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art.147 bis, comma 1 del T.u.e.l. 

 
Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                             f.to      Dott.ssa R. Di Blasi 

 

 

 
Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l 

 

 Il  responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Rosario Zarbo 

             

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del 

T.u.e.l.  

                                                                                                              

                                                                                                         Il  responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                             f.to          Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

Previsione CAP 1757 € ………… 

 

Impegnato  € …………… 

 

Disponibilità € ………….. 

 

 

 



        

 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 
  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 
 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 16.03.2017    Il Funzionario incaricato 

           P. Arcadipane 

         

 


